2025年 3月 6日

各位

原信
はらしん

 阿賀野
あ が の

店移転オープンおよび水原
すいばら

店閉店のお知らせ

アクシアル リテイリング株式会社（新潟県長岡市 代表取締役社長・CEO 原 和彦）グループの

株式会社原信は阿賀野店を移転オープンいたします。これに伴い、現在の水原店は 3 月 12 日をもって

閉店いたします。移転オープンまでの間、お客様にはご不便・ご迷惑をおかけすることとなりますが、

何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

阿賀野店オープン後、原信の店舗数は 67 店舗となり、アクシアル リテイリンググループ全体のス

ーパーマーケットは 130店舗（原信 67店舗、ナルス 13店舗、フレッセイ 50 店舗）となります。

１．店 名 原信阿賀野（あがの）店

２．開 店 日 2025年 3月 20 日（木） 9時開店

３．所 在 地 等 新潟県阿賀野市百津 60 〒959-2037 TEL 0250-47-3995

４．面  積 売 場 面 積   2,138.5㎡ （646.89坪）

敷 地 面 積 18,125.05㎡（5,482.82坪）

駐 車 台 数 220台

５．営業時間 9:00～24:00、年中無休

６．店 舗 特 徴 ①Hana-well（ハナウェル）

 おいしさを第一にとらえながら社会課題対応に取り組むエシカル商品をご提供します。

②３６５×３サラダライフ

毎日が楽しくなるサラダライフを提案します。

③魚菜屋

 入荷した新鮮な魚介をフレッシュな状態で調理した「お魚のお惣菜」をご提供します

④てっぱん屋

 焼きそば、お好み焼き、鉄板卵焼きなどを店内製造でご提供します。

⑤にいがた和牛 焼肉屋

        人気のカルビ・牛タンから、希少部位やホルモンまで、お家で本格焼肉屋をお楽しみ

頂けます。

⑥日本海魚市場 阿賀野鮮魚丸

新潟、佐渡を中心に、鮮度抜群の地魚を豊富に品揃えします。

⑦ピザ＆カフェ カフェコーナー42席（Wi-Fi SPOT）

専用窯で焼き上げた本格ナポリピザ等を販売するほか、店内でお買い上げになられた商

品の飲食やお友達との語らいの場としてご利用いただけます。

７．店  長 金子 辰生（かねこ たつお）

１／２

８．環境対応
原信 阿賀野店では、建築物省エネルギー性能表示制度（ＢＥＬＳ※１）による５段階評価の中で

最高ランクであり、省エネ達成度ランク最高位の『ＺＥＢ』認証（※２）を取得しました。

尚、アクシアル リテイリンググループでの『ＺＥＢ』認証の取得は、原信 白根店（2023年 11

月オープン）についで２店舗目となります。

※１ ＢＥＬＳについて

建築物における省エネ性能を評価する第三者認証表示制度です。

（https://www.hyoukakyoukai.or.jp/bels/bels.html）

※２ 『ＺＥＢ』（Net Zero Energy Building）

建物で消費する年間の一次エネルギーの収支をゼロ(100%削減)にすることを目指した建物を指し

ます。広義のＺＥＢには Nearly ZEB、ZEB Ready 等 複数の種類がありますが、その中でも最も

優れた省エネ性能を示すものが今回取得予定の狭義の『ＺＥＢ』です。なお、ＺＥＢ認証では、

冷蔵冷凍ケース等の冷蔵冷凍設備のエネルギー消費は対象外となっています。

（https://www.env.go.jp/earth/zeb/index.html）

９．ショッピングセンター概要・地図

  店 名 開店日 業種等

①  セリア 様 ３月２０日 １００円均一

②  コング 様 ３月２０日 携帯電話・ゲームソフト販売等

③  クリーニングラボ ワゴー 様 ３月２０日 クリーニング

④  マツモトキヨシ 様  ３月２０日 ドラッグストア

⑤  マミーウォッシュ 様 ３月２０日 コインランドリー

＜本件お問い合わせ先＞

アクシアル リテイリング株式会社 ＣＳＲ・広報部 霜鳥 守雅

TEL: 0258-87-0440 FAX:0258-66-8663
E-mail：csr002@axial-r.com

２／２

file://///filehnhd/file/部署フォルダ/200_CSR・広報部/050_広報/010_リリース/新店/2503阿賀野/（https:/www.env.go.jp/earth/zeb/index.html
mailto:csr002@axial-r.com